Requerimento Nº 06/2011

				     O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer o
envio deste ao Superintendente Regional do INCRA, com vistas à recuperação das estradas
do P.A Areias, e colocação de bueiros nas localidades que são necessárias tais providências.

					JUSTIFICATIVA:

 					A realização das obras dará um novo alento aos pequenos produtores locais, que tem
dificuldade de escoar seus produtos principalmente o leite devido às péssimas condições de
tráfego no Projeto de Assentamento, que dificulta também o transporte escolar. Além disso, já
estamos com mais de um ano que serviços dessa natureza foram realizados.

		                                       Sala das Sessões em 11 de abril de 2011

		                                        VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB